2014/12/31 资产净额 55,084.49 2,322.90 32,000.00 58.09%

2014 年度营业收入 31,536.09 6,519.67 - 20.67%

注：根据《重组管理办法》，购买股权导致上市公司取得被投资企业控股权的，在计算是否达到重大资

产重组的比例标准时，其资产总额以被投资企业的资产总额和成交金额二者中的较高者为准，营业收入以

被投资企业的营业收入为准，资产净额以被投资企业的净资产额和成交金额二者中的较高者为准。故在计

算迪科远望相应指标/新开普的比例时，迪科远望的营业收入以经审计的营业收入为准，资产总额、资产净

额以成交金额为准。

根据《重组管理办法》和上述计算的相关比例，本次交易构成中国证监会规

定的上市公司重大资产重组，且属于《重组管理办法》规定的上市公司发行股份

购买资产的情形。本次交易采取发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金的

方式，需经中国证监会并购重组委员会审核，取得中国证监会核准后方可实施。

四、本次交易构成关联交易

本次募集配套资金的股份认购对象罗会军为上市公司董事；认购对象郑州佳

辰的部分合伙人与上市公司存在关联关系，相关情况如下：

序号 合伙人姓名 在上市公司的任职

1 杨维国 董事长、总经理

2 付秋生 董事、常务副总经理

3 尚卫国 董事、副总经理

4 赵利宾 董事、副总经理

5 刘恩臣 监事会主席

6 华梦阳 副总经理、董事会秘书

7 傅常顺 副总经理

8 杜建平 副总经理

此外，杨维国还是上市公司控股股东、实际控制人。

另外，本次重组完成后，公司拟聘任交易对方刘永春担任副总经理，刘永春

与公司构成关联关系。

根据《公司法》、《证券法》、《创业板上市规则》等法律、法规及规范性文件

的相关规定，本次交易构成关联交易。

在上市公司董事会审议本次交易相关关联议案时，关联董事已严格履行回避

义务；股东大会审议本次交易相关关联议案时，关联股东将严格履行回避义务。

新开普电子股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

19

五、本次交易不构成借壳上市

截至本报告书签署日，新开普总股本为 142,720,000 股。本次交易中，上市

公司预计将发行股份不超过 8,298,165 股，其中向购买资产的交易对方发行

5,485,228 股，向配套募集资金的股份认购对象发行不超过 2,812,937 股，本次交

易前后上市公司的股权结构变化如下表：

项目

交易完成前
交易完成后

（不考虑配套资金）

交易完成后

（考虑配套资金）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

杨维国 33,920,000 23.7668% 33,920,000 22.8872% 33,920,000 22.4609%

其他 9 名一

致行动人
53,398,000 37.4145% 53,398,000 36.0298% 53,398,000 35.3587%

交易对方 - - 5,485,228 3.7011% 5,485,228 3.6322%

郑州佳辰 - - - - 1,881,153 1.2456%

罗会军 - - - - 379,746 0.2515%

柳楠 - - - - 351,617 0.2328%

吴凤辉 - - - - 200,421 0.1327%

其他股东 55,402,000 38.8187% 55,402,000 37.3819% 55,402,000 36.6856%

总计 142,720,000 100% 148,205,228 100% 151,018,165 100%

注：杨维国与付秋生、尚卫国、赵利宾、刘恩臣、华梦阳、杜建平、傅常顺、郎金文、葛晓阁等 10 人

于 2015 年 1 月 30 日续签了《一致行动协议书》，详见本报告书“第二节 交易各方”之“上市公司基本情

况”之“上市公司控股股东及实际控制人、最近三年控制权变动情况”之“4、一致行动协议书的签署”。

本公司自上市之日起实际控制人未发生变更，本次交易亦不会导致公司实际

控制权变更，不属于《重组管理办法》第十三条规定的借壳上市情形。

六、交易对方业绩承诺期只有两年

根据中企华出具的《资产评估报告》，标的公司 2015 年、2016 年实现的净

利润预测数分别为 1,936.20 万元、2,863.53 万元。本次交易对方在《业绩补偿协

议》中承诺迪科远望 2015 年度实现的净利润（以当年经审计的扣除非经常性损

益后归属于母公司股东的净利润为准）不低于 2,000 万元，2015 年度、2016 年

度累计实现的净利润（以当年经审计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东的

新开普电子股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

20

净利润为准）不低于 4,700 万元。交易对方承诺 2015 年的净利润略高于《资产

评估报告》预测数，承诺 2015 年度、2016 年度的累计净利润为《资产评估报告》

预测数的 97.92%。

[…]

序号 合伙人姓名 在上市公司的任职

1 杨维国 董事长、总经理

2 付秋生 董事、常务副总经理

3 尚卫国 董事、副总经理

4 赵利宾 董事、副总经理

5 刘恩臣 监事会主席

6 华梦阳 副总经理、董事会秘书

7 傅常顺 副总经理

8 杜建平 副总经理

此外，杨维国还是上市公司控股股东、实际控制人。

另外，本次重组完成后，公司拟聘任交易对方刘永春担任副总经理，刘永春

与公司构成关联关系。

根据《公司法》、《证券法》、《创业板上市规则》等法律、法规及规范性文件

的相关规定，本次交易构成关联交易。

新开普电子股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

50

六、本次交易构成重大资产重组

根据经立信审计的新开普、迪科远望 2014 年度的财务数据以及交易作价情

况，相关比例计算如下：

单位：万元

项目 新开普 迪科远望 成交金额
迪科远望相应指

标/新开普

2014/12/31 资产总额 64,668.81 9,250.57 32,000.00 49.48%

2014/12/31 资产净额 55,084.49 2,322.90 32,000.00 58.09%

2014 年度营业收入 31,536.09 6,519.67 - 20.67%

注：根据《重组管理办法》，购买股权导致上市公司取得被投资企业控股权的，在计算是否达到重大资

产重组的比例标准时，其资产总额以被投资企业的资产总额和成交金额二者中的较高者为准，营业收入以

被投资企业的营业收入为准，资产净额以被投资企业的净资产额和成交金额二者中的较高者为准。故在计

算迪科远望相应指标/新开普的比例时，迪科远望的营业收入以经审计的营业收入为准，资产总额、资产净

额以成交金额为准。

根据《重组管理办法》和上述计算的相关比例，本次交易构成中国证监会规

定的上市公司重大资产重组，且属于《重组管理办法》规定的上市公司发行股份

购买资产的情形。本次交易采取发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金的

方式，需经中国证监会并购重组委员会审核，取得中国证监会核准后方可实施。

七、本次交易不构成借壳上市

截至本报告书签署日，新开普总股本为 142,720,000 股。本次交易中，上市

公司预计将发行股份不超过 8,298,165 股，其中向购买资产的交易对方发行

5,485,228 股，向配套募集资金的股份认购对象发行不超过 2,812,937 股，本次交

易前后上市公司的股权结构变化如下表：

项目

交易完成前
交易完成后

（不考虑配套资金）

交易完成后

（考虑配套资金）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

杨维国 33,920,000 23.7668% 33,920,000 22.8872% 33,920,000 22.4609%

其他 9 名一

致行动人
53,398,000 37.4145% 53,398,000 36.0298% 53,398,000 35.3587%

交易对方 - - 5,485,228 3.7011% 5,485,228 3.6322%

新开普电子股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

51

郑州佳辰 - - - - 1,881,153 1.2456%

罗会军 - - - - 379,746 0.2515%

柳楠 - - - - 351,617 0.2328%

吴凤辉 - - - - 200,421 0.1327%

其他股东 55,402,000 38.8187% 55,402,000 37.3819% 55,402,000 36.6856%

总计 142,720,000 100% 148,205,228 100% 151,018,165 100%

注：杨维国与付秋生、尚卫国、赵利宾、刘恩臣、华梦阳、杜建平、傅常顺、郎金文、葛晓阁等 10 人

于 2015 年 1 月 30 日续签了《一致行动协议书》，详见本报告书“第二节 交易各方”之“上市公司基本情

况”之“上市公司控股股东及实际控制人、最近三年控制权变动情况”之“4、一致行动协议书的签署”。

本公司自上市之日起实际控制人未发生变更，本次交易亦不会导致公司实际

控制权变更，不属于《重组管理办法》第十三条规定的借壳上市情形。

新开普电子股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

52

第二节 交易各方

一、上市公司基本情况

（一）上市公司概况

公司名称 新开普电子股份有限公司

曾用名称 郑州新开普电子股份有限公司

公司英文名称 Newcapec Electronics Co., Ltd.

证券简称 新开普

证券代码 300248

上市地点 深圳证券交易所

上市时间 2011 年 07 月 29 日

注册资本 14,272 万元

法定代表人 杨维国

公司住所 郑州市高新技术产业开发区迎春街 18 号

住所的邮政编码 450001

营业执照注册号 410199100002906

组织机构代码 72183265-9

税务登记证号码 410102721832659

[…]

进行的措施；

⑤独立董事、监事会、保荐机构出具的意见；

⑥深圳证券交易所要求的其他内容。

（八）本次募集配套资金失败的补救措施

本次交易中，上市公司需向交易对方支付现金对价 16,400 万元。本次募集

配套资金不超过 8,000 万元在扣除发行费用后全部用于支付本次交易的现金对

价。

如果募集配套资金出现未能实施或融资金额低于预期的情形，公司将以自有

资金或采用银行贷款等债务性融资方式融资解决本次交易所需资金需求。

（九）募集配套资金对评估的影响

本次交易募集配套资金不超过 8,000 万元在扣除发行费用后全部用于支付本

次交易的现金对价，因此，本次交易对交易标的采取收益法评估时，预测现金流

中未包含募集配套资金投入带来的收益。

三、发行股份前后主要财务数据对比

根据经立信审计的新开普 2014 年度财务报告和备考财务报告，本次交易前

后上市公司主要财务数据对比如下表：

单位：万元

项目
2014 年 12 月 31 日/2014 年度

实际数 备考数

总资产 64,668.81 104,416.34

所有者权益合计 55,084.49 71,504.34

归属于母公司股东的所有者权益 53,607.08 70,026.93

每股净资产（元/股） 3.76 4.72

新开普电子股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

169

项目 2014 年 12 月 31 日/2014 年度

营业收入 31,536.09 38,055.76

营业利润 3,173.36 3,976.06

利润总额 4,316.36 5,194.00

净利润 3,806.43 4,626.28

归属于母公司股东的净利润 3,775.67 4,595.52

基本每股收益（元/股） 0.26 0.31

本次交易完成后，上市公司总资产规模、净资产规模、收入规模、净利润水

平、基本每股收益都有明显提升，不存在因并购重组交易而导致当期每股收益被

摊薄的情况。

四、本次发行前后上市公司的股权结构

截至本报告书签署日，新开普总股本为 142,720,000 股。本次交易中，募集

配套资金发行股份数量按上限计算，上市公司预计将发行股份不超过 8,298,165

股，其中向购买资产的交易对方发行 5,485,228 股，向配套募集资金的股份认购

对象发行不超过 2,812,937 股，本次交易前后上市公司的股权结构变化如下表：

项目

交易完成前
交易完成后

（不考虑配套资金）

交易完成后

（考虑配套资金）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

杨维国 33,920,000 23.7668% 33,920,000 22.8872% 33,920,000 22.4609%

其他 9 名一

致行动人
53,398,000 37.4145% 53,398,000 36.0298% 53,398,000 35.3587%

交易对方 - - 5,485,228 3.7011% 5,485,228 3.6322%

郑州佳辰 - - - - 1,881,153 1.2456%

罗会军 - - - - 379,746 0.2515%

柳楠 - - - - 351,617 0.2328%

吴凤辉 - - - - 200,421 0.1327%

其他股东 55,402,000 38.8187% 55,402,000 37.3819% 55,402,000 36.6856%

总计 142,720,000 100% 148,205,228 100% 151,018,165 100%

五、本次交易对上市公司控制权的影响

新开普电子股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

170

本次交易完成后，杨维国直接持有上市公司股份 33,920,000 股，通过郑州佳

辰间接持有上市公司股份 703,235 股，杨维国直接和间接持有上市公司股份合计

34,623,235 股，占上市公司总股本的 22.9265%，仍为公司控股股东、实际控制人，

因此本次发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易不会导致本公司控制权

发生变化。

新开普电子股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

171

第六节 本次交易主要合同

一、《购买资产协议》的主要内容

（一）合同主体、签订时间

2015 年 2 月 12 日，上市公司与交易对方刘永春、丛伟滋、李洪、熊小洪、

白海清、黄暂度及迪科远望签署了附生效条件的《购买资产协议》。

（二）交易价格、定价依据及支付方式

1、交易各方一致同意，上市公司拟购买交易对方合法持有的迪科远望 100%

股权，标的资产的价格参考迪科远望截至评估基准日经具有证券从业资格的资产

评估机构评估的净资产暨股东权益价值确定为 32,000 万元。

2、上市公司以发行股份及支付现金的方式向交易对方支付本次交易对价，

其中：以发行股份的方式支付交易对价 15,600 万元，以现金方式支付交易对价